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Carrera 2° No. 4-48, vereda Pilouan del Municiplo de Imues.

Referencia: Contrato de Concesion bajo el esquema deAPP'N"‘{ifls de 2015 Proyecto Rumichaca -
Pasto (el “Contrato de Concesién®), N

; i ‘
Asunto: Respiiesta al radicado No R-02-2020100702522 ti='07 de octubre de 2020 - Radicado
ANI No, 20203060295691 de 06 de ociubre de 202 RAG2668-20 HMV CONSULTORIA

HMV-2887-C200-4454 del 20 de octubre de 2028 .0

Respetado sefior José Félix:

En atencion a su comunicacion, nos permitimos sefialar:

1. LaConcesionaria Viai Union del Sur SAS. (la “Concesionaria”) no ha utifizade las vizs de hecho para intervenic
predios objetos de adquisicion predial en el marco del desarolio det oroyecto de Infraestructura Vial ‘Rumichaca
~Pasta”. En el caso particular del predio de su propiedad, es necesario vesaltar aug sobre el mismo sesuseribis
una promesa de compraventa del 20 de febrero de 2018 (se anexa), en Cuva dlausida novena se establecis la
entrega def inmueble de manera voluntaria, en cumplimienio de lo-cugl, st:inmueble fue enfregado a Ja
Concesionaria , para avanzar con la ejecucion de las obras dal proyer_itt;
Pasto, fal como consta en el acta de entrega (se anexa). En virtug de lo.éxpiissto, Iz Concesionaria siempre
ha actuade de conformidad con los pardmetros normativos y legales propids del caso.

Adicionalmente, como es e su conocimiento, vale la pena resalter q-lfé-ﬁmediante la Resolucidn No 021 del
14 de oclubre de 2020, 1z Inspectora de Policia del municipio de Imués — Narifio, dispuso en su Articulo
Tercero lo siguiente: -

“ARITICULO TERCERO: ORDENAR al sefior JOSE FELIX BURBANO GUERRERO BURBANO,
que se ABSTENGA de realizar actos parturbatorios que altereno Interrumpan la posesion pacifica
del inmueble descrito en el ordinal primero de Ja parte resoluliva ¢z esta decision”.

2. De ofra parte, debemos manifestarle que las obligaciones establetidas dentro de la Resolucién 2022 de
2018, gozan de estricio cumplimiento por parte de esta Concesionarfa y tomo consecusncia de eflo, se han
llevado a cabo todas las medidas embientales establecidas dentro delPlan de Manejo Ambiental, aprobado
porla Autoridad Nacional de Licencias Ambisntaies. ]

Ahora bien, en relacion al control y seguimiento ambiental de ia'piiecé,tada_j, Zesalucion, la Autoridad Nacional
de Licencias Ambientales (autoridad competente) ejercio el seguimientolos ¢i 5162l 18de sepfiembre del
presente afio (como es de su conocimiento), en donde, entre otras cosas vé+icd el estado actual de su
situacion y recepeiond las inquistudes por Usted informadas. A

No obstante lo anterior, se considera necesario resaliar que, & 'a facha existe un gjuste en el trazado
licenciado desde e PK43+000 hasta &l PK43+700 en la Unidec Funeional 3, el cual, fue debidamente
aprobado por parte de la Interventoria mediante ¢! oficio No. HivIV-2887-C200-369
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2020 (Radicado C1UE5 -02-2020050801081), debide 2 las caracteristicas encontradas en campo parala
conformeci6n del secior rilcudn La Recte, orientadas a buscar las majores condiciones ds movilidad para
este centro poblac, ex ia medida en que la operacitn de la via, esté regida por principios de continuidad,
regularidad y cafic.iy; | prop6sito de disminuir la afectacion predial directa sobre el 4rea urbana, as
coma la interferencia as eties, garantizando, de igual manera, la seguridad vial de los usuarios,

Ancra bien, vale le"usiz resaliar que dicho ajuste se localiza en =u totalidad dentro de las dreas da
intervencién y de insucnea autorizadas en la Resolucion 2022 del 13 de noviembre de 2018; donds las
coberturas de iz fie entes en esta zona, estén integradas pormosaico de pastos y cultivos, tejido
urbano discontinug etacion secundaria baja; donde no se precantan individuos arbéreos objeto de
saficliud de aprove ento forestal. Ademés, el ajuste propuestu no tiene interferencia con fuentes
hidricas, puntos de aguz subterrdnes, ni con vegetacion de fipo arbérea que requiera aprovechamienio
forestel acicional al auicrizad, es decir, dicho ajuste no genera nuevos impactos amblentales o con un
mayor grado de importnicia respecto a los previamente identificades en el Estudio de Impacto Ambisntal
aprobado por fa « Ressiiucion (Capitulo 8. Evaluacion Ambiental), como son: cambio en las
propiedades, e’ sui. v uso del suelo; modificacion de la cobertura vegetal y los hébitats para la fauna;
cambios en el i nfre ofros. Teniendo en cuenta que las actividades y obras que generan estos
impactos {e.g: descepote, cargue y movilizacion de sobiranfes, conformacién de terrazas y
taludes, compaci.sion v materizles) serén iguales a las inicialmente identificados en el EIA.

A su tumo, es nevsisane'iesaitar que el impacto social, con el gjuste propuesto al trazado, se presenia una
menor afectacion de ias unidades sociales identificadas en-el estudio da impacto ambiental para este sector.

Conforme lo anterior, consicerinus atendidas sus soiicitudes y le exhortamos para que dé cumplimiente a lo previsto
en gl conirato de promesa de cu.praventa resefiado.
Cordialmente, e mmneen ow
e BEPASTO, DUSGTRAS -1 ARD -
GERMAN DEZRSRE. -
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Anexos: Lo enunciado

ProyectdrA. Villamarin.

Reviso: E. Obando~H. L. ez

C.C. Ing. Diego Benavid. .. wrzuc. Director de Inferventoria-HMY CONSULTORIAS.A.S.

Autoridad Nacionel de Liv:-iuas Ambisntales — Dr Sergio Alberto Cruz Fierro (Calle 37 No § — 40 Bogoté) Agencia
Nacicnal de Infraestruciur: - ur anriel Ballesteros Castillo - Calle 26 No. 59-5¢ yio Calle 24* No. 48-52 Piso 2 Torre
4 - Defensoria del Pueblo - Dra Gutme Del Socomo Burbano Valdés — Cl 21 -29 - 84— Barrio las Cuadras.
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23/10/2020 Correo de concesion vial unién del sur - OFICIO CVUS 04129-20 Respuesta al radicado No R-02-2020100702522 de 07 de octubre de...

~; : ﬁ&?ﬁié@gg@f ANGELICA SAMANTHA VIVEROS YELA <aviveros@uniondelsur.co>

. o
UNIOM DEL SUR 2

OFICIO CVUS 04129-20 Respﬁésta al radicado No R-02-2020100702522 de 07 de
octubre de 2020 — Radicado ANI No. 20203060295691 de 06 de octubre de 2020 -
R002668-20 HMIV CONSULTORIA HMV-2887-C200-4454 del 20 de octubre de 2020.

LADY STEPHANIE RIASCOS CARVAJAL <gestiondocumental@uniondelsur.co> 22 de octubre de 2020, 16:51
Para: josefelixburbano@hotmail.com
Cc: ANGELICA SAMANTHA VIVEROS YELA <aviveros@uniondelsur.co>

Buen dia Sefior:
JOSE FELIX BURBANO GUERRERO

Reciba un cordial saludo de la Concesionaria Vial Unién del Sur,

Por medio del presente, se remite adjunto comunicacién 04129-20 para su conocimiento, en respuesta al
radicado R-02-2020100702522

Muchas Gracias

Cordialmente,

Stephanie Riascos

Analista Gestion Documental

Cra 22B No 12 Sur-137 San Miguel de Obonuco
Pasto, Narino, Colombia

Tel (057)(2) 7377200, 7377129, 7377130 y 7317131
Cel: 3128164566

www.uniondelsur.co - @viauniondelsur facebook/Viauniondelsur
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£ 04129-20.pdf
144K

D ANEXO-04129-20.rar
9158K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e80c0fac0e&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1681290434703858060&simpl=msg%3A16812904347... 1/1



BOGQTA-D.C., 27 de Octuk:e de 2020

Al contestar cite el numero de radicado de este documento

ANI Numero de Radicado 20204091073432

Libertod y Orden

Fecha: 27/10/2020
SENORES:

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
Asunto: OFICIO CVUS 04129-20 RESPUESTA AL RADICADO NO R-02-2020100702522 DE 07 DE OCTUBRE DE 2020 — RA

Cordial saludo,

cordial saludo

adjunto se envia oficio para su conocimiento muchas gracias

cordialmente,

stephanie riascos

analista gestion documental

cra 22b no 12 sur -137 san miguel de obonuco

pasto, narino, colombia

tel (057)(2) 7377200, 7377129, 7377130 y 7317131 cel: 312816456

Atentamente,

UNION DEL SUR CVUS
Documento de Identidad No. 900880846

Direccion: CALLE 99 No 14 49 EDIFICIO EAR PISO 4

Telefono: 7377200

Municipio: BOGOTA

Departamento: D.C.

Correo electronico: gestiondocumental@uniondelsur.co

Correo electronico de Notificacion: gestiondocumental@uniondelsur.co

Anexos:
OFICIO REMISORIO
OTROS.

Pagina 1/1



28/10/2020 : Radicado VITAL .png

RESULTADOC
Proceso rastizado correctamenie
3500090085084620056 (Este nGmero es de seguimiento y no represents un numero de radicado vélida)
Su solickud ha sido reslizads g dia Misrcoles 28 de Octubra de 2020 08:58:16 &M

Su solfcitud serd gestionads por Autoridad Macional de Licendias Amblentales
Le informamos gue todas las solicitudes enviadas por VITAL seran radicadas en los hararios establecidos de atencisn al
cludadansc
fLuries a Viernes de 8:100 AN 2 4:00 PM, en dias hihiles),
En 850 de que su soiicitud se envie en horarios no hébiles, se dard {rimite de radigacin =! dia habil siguiente dela

recepcion.
Una ver radicada su solicitud, 1e serd enviado el ndmers al corren electrdnion registrado

! Copyrght & 200 Mirislans de Ambistibe, Vidends ¢ Desatolle Tarsoris .

Birpccting Calie 37 Mo, B-40 - Conmutador (571] 33254 3400 Lineges, praisites 015000815060 » OIB0ADRTRIOT ~ Hormo! Eiiue & Viesmee: de (8:0:0 fum. » hedd p..‘m

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rmi#search/04129-20/F MfcgxwKjBSMzHtcfVKzBqkiTNjg TDPB?projector=1 1/2



28/10/2020 Correo de concesidn vial union del sur - OFICIO CVUS 04129-20 Respuesta al radinadn *io R-02-2020100702522 de 07 de octubre de...

iﬁa*%{‘°'§§§;§j ANGELICA SAMANTHA VIVEROS YELA <aviveros@uniondelsur.co>

UNIGHESLSUR

OFICIO CVUS 04129-20 Respu2sta al radicado No R-02-2720100702522 de 07 de
octubre de 2020 — Radicado ANI No. 20203060295691 de @5 de octubre de 2020 -
R002668-20 HMV CONSULTORIA HMV-2887-C200-4454 del 20 de octubre de 2020.

LADY STEPHANIE RIASCOS CARVAJAL <gestiondocumental@uniondelsur.co> 28 de octubre de 2020, 15:16
Para: narino@defensoria.gov.co
Cc: ANGELICA SAMANTHA VIVEROS YELA <aviveros@uniondelsur.co>

Buen dia
Sefores Defensoria del Pueblo

Reciba un cordial saludo de la Concesionaria Vial Unién del Sur,

ISR

Por medio del presente, se remite adjunto comunicacién 04129-2&) para su conocimiento, en respuesta al
radicado R002522-20

Wi .

Muchas Gracias

Cordialmente,

Stephanie Riascos

Analista Gestion Documental

Cra 22B No 12 Sur -137 San Miguel de Obonuco
Pasto, Narino, Colombia

Tel (057)(2) 7377200, 7377129, 7377130y 7317131
Cel: 3128164566

www.uniondelsur.co - @viauniondelsur facebook/Viauniondelsur S S

DRNGLRITR

Rum%chm%

mto_f

UNION DEL SUR

@ e 10 wwewuniondelsurco

2 adjuntos

%ﬁ 04129-20.pdf
697K

D ANEXO0-04129-20.rar
9158K
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29/10/2020 Coireo de concesion vial union del sur - Fwd: DEFENSORIA: Llegada de Radicado nuevo 20200060232232472

w é“‘;*‘éhgﬁﬂf ANGELICA SAMANTHA VIVEROS YELA <aviveros@uniondelsur.co>
i B

UNIONDEL Sug

AR

Fwd: DEFENSORIA: Llegada de Radicado nuevo 20200060232232472

LADY STEPHANIE RIASCOS CARVAJAL <gestiondocumental@uniondelsur.co> 28 de octubre de 2020, 16:35
Para: ANGELICA SAMANTHA VIVEROS YELA <aviveros@uniondelsur.co>

radicado de defensoria del publo

----—--— Forwarded message ----—--

De: notificaciones_gd@defensoria.gov.co <notificaciones_gd@defensoria. gov.co>
Date: mié., 28 oct. 2020 a las 16:33

Subject: DEFENSORIA: Llegada de Radicado nuevo 20200060232232472

To: gestiondocumental@uniondelsur.co <gestiondocumental@unicndelsur.co>

| defensoria del B
W i NG
pueblo F R %l

Se informa que hemos recibido su comunicacién :
Nimero de Radicado: 20200060232232472

Asunto: @J.- RESPEUSTA ATQ CONSECIONARIA VIAL
DEL SUR - JOSE FELIX BURBANO GUERRERO

Codigo Verificacién: 54d44

o Y P mintm £y o Lo wdon i od e o SN P o, o ot &
Defansoria del Pueblo - Administrador ds sistema documental

Muchas Gracias

Cordialmente,

Stephanie Riascos

Analista Gestion Documental

Cra 22B No 12 Sur -137 San Miguel de Obonuco
Pasto, Narino, Colombia

Tel (057)(2) 7377200, 7377129, 7377130 y 7317131
Cel: 3128164566

www.uniondelsur.co - @viauniondelsur facebook/Viauniondelsur

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=e90c0facOe&view=pt&search=all&permmsqid=msa-f%3A1681833031429652830&simnl=maa-f%A3A 18818330314 119



29/10/2020 Correo de concesion vial unién del sur - Fwd: DEFENSORIA: Liegada de Radicado nuevo 20200060232232472
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